que trata o Decreto nº 52.052, de 13 de agosto de 2007. 
Artigo 20 - Nas ARA 1 cujas características não permitam seu enquadramento na 
categoria de PRIS, na forma do disposto nos artigos 33 e 83 da Lei nº 13.579, de 13 
de julho de 2009, será admitido lote inferior a 125,00m² (cento e vinte e cinco metros 
quadrados) única e exclusivamente para os casos de regularização de 
loteamentos implantados até a data da publicação dessa lei. 
§ 1º - A aplicação do “caput” deste artigo fica condicionada à existência de termo de 
compromisso do Poder Público Municipal, assegurando a implantação e